
UCHWAŁA NR XLVI/298/2022 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub ,,Senior+” w Głuszynie 
i włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 15 pkt. 6, art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 1 i 2, art. 111 i art. 111a 
ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023r. tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub 
,,Senior+” w Głuszynie z siedzibą w Głuszynie 34,63-522 Kraszewice. 

§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1, włącza się w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kraszewicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677A0655-DCE7-4986-AABA-FFD07E4AA39B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE do uchwały nr XLVI/298/2022 

Rady Gminy Kraszewice  
z dnia 30 września 2022 

 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub ,,Senior+” w 
Głuszynie i włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kraszewicach  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2021r. poz. 2268 ze zm.) 
do podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i 
samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie 
miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych. Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i mogą być łączone z OPS 
i działać w ich strukturach. Powołanie Klubu ,,Senior+” w Głuszynie ma na celu zapewnienie wsparcia 
osobom w wieku 60+ zamieszkałym na terenie Gminy Kraszewice, nieaktywnym zawodowo, 
niepełnosprawnym, zagrożonym wykluczeniem społecznym, samotnością lub ubóstwem, poprzez 
umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, poprzez usługi w zakresie aktywności 
ruchowej, prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, opiekuńczej i rekreacyjnej, w zależności od potrzeb 
stwierdzonych w środowisku lokalnym.  

Kwestia finansowania i organizowania zajęć prowadzonych w ramach Klubu zostanie określona w 
Regulaminie Klubu ,,Senior+” w Głuszynie oraz w uchwale w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w 
Klubie ,,Senior+” w Głuszynie.  

 Wójt Gminy Kraszewice  

Konrad Kuświk 

 

 

  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677A0655-DCE7-4986-AABA-FFD07E4AA39B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




